
iitaéd vestnik
občin Ormož In Ptuj YU ISSN 0042-0778

Leto XIX Ptuj, dne 16. decembra 1982 Številka: 22

VSEBINA

IZVRŠNI SVET SKUPŠČINE OBČINE PTUJ
240. Sklep o imenovanju poveljnika, načelnika in članov občinskega štaba 

za civilno zaščito v občini Ptuj

SAMOUPRAVNE INTERESNE SKUPNOSTI
241. Spremembe in dopolnitve samoupravnega sporazuma o ustanovitvi 

Samoupravne stanovanjske skupnosti občine Ptuj
242. Spremembe in dopolnitve statuta Samoupravne stanovanjske skupno

sti občine Ptuj
243. Spremembe in dopolnitve pravilnika o pogojih in merilih za pridobitev 

posojil iz združenih sredstev vzajemnosti v občini Ptuj

244. Pravilnik o pogojih za odvajanje in čiščenje odpadnih voda na območ
ju občine Ptuj

245. Pravilnik o pogojih in načinu dobave in odjema pitne vode v območju 
občine Ptuj ter za gradnjo in vzdrževanje vodovodnih objektov in 
naprav

246. Sklep skupščine skupnosti socialnega skrbstva občine Ptuj o valoriza
ciji družbenih denarnih pomoči

247. Sklep skupščine skupnosti socialnega skrbstva občine Ptuj o soglasju 
k statutu Center za socialno delo Ptuj

248. Sklep skupščine skupnosti socialnega skrbstva občine Ptuj o imeno
vanju delegata skupnosti socialnega skrbstva občine Ptuj v svet 
Centra za socialno delo Ptuj

240.
Na podlagi 81. člena zakona o splošni ljudski obrambi in družbeni 

samozaščiti (Uradni list SRS št. 35/82), 326. člena statuta občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj št. 5/78 in 2/82) je izvršni svet 
skupščine občine Ptuj na 23. seji, dne 24/11 — 1982 sprejel

SKLEP
o imenovanju poveljnika, načelnika in članov občinskega štaba za civilno 

zaščito v občini Ptuj

1. člen
Občinski štab za civilno zaščito Ptuj sestavljajo:
— poveljnik in njegov namestnik
— načelnik in njegov namestnik
— 11 članov — operativcev
— poveljnik mestnega štaba za civilno zaščito.

2. člen
V občinski štab za civilno zaščito se imenujejo:
za poveljnika
1. Feliks BACAR, Slovenskogoriška 6
za namestnika poveljnika
2. Franc KRAJNC, Maistrova 9
za načelnika
3. Alojz KOROŠEC, Zabovci 78
za namestnika načelnika
4. Jože VRATIČ, Zg. Hajdina 61 
za člane — operativce

5. Aljoša PLANINŠEK, Nova vas pri Ptuju 66, odgovoren za prve 
medicinsko pomoč

6. Drago KLOBUČAR, Čopova 2, odgovoren za zaščito pred popla 
vami

7. Franc PRELESNIK, Ciril Metodov drevored 8, odgovoren zt 
zaklanjanje prebivalstva in materialnih dobrin

8. Marija LJUBEČ, Vedova 5, odgovorna za zaščito in reševanj« 
rastlin in živil rastlinskega izvora

9. Anton ZOREC, Grajena 40, odgovoren za radiacijsko, kemijsko ir 
biološko zaščito

10. Štefan VIDOVIČ, Hajdoše, odgovoren za zaščito pred požari in 
eksplozijami

11. Franc SAMOJLENKO, Ciril Metodov drevored 12, odgovoren za 
zaščito in reševanje živali in živil živalskega izvora

12. Franc IVANUŠA. Trg svobode 2, odgovoren za zaščito in reševa
nje ob rušenjih

13. Albin PIŠEK, Srbski trg 5, odgovoren za evakuacijo in oskrbo 
ogroženega ter prizadetega prebivalstva

15. Anka OSTERMAN, Kajuhova 5, odgovorna za socialno delo
16. Ožbolt VIDOVIČ, Čufarjeva 11, odgovoren za zveze civilne 

zaščite
17. Poveoljnik mestnega štaba za civilno zaščito Ptuj, po položaju.

3. člen
Mandatna doba članov občinskega štaba za civilno zaščito Ptuj traja 

4 leta.
4. člen

Naloge občinskega štaba za civilno zaščito so določene z zakonom o 
splošni ljudski obrambi in družbeni samozaščiti in statutom občine Ptuj.

Razčlenitev nalog in pristojnosti posameznih članov opredeli občin
ski štab za civilno zaščito s svojim poslovnikom o de(u občinskega štaba za 
civilno zaščito Ptuj.

5. člen
Strokovne ter administrativno — tehnične naloge za občinski štab za 

civilno zaščito opravlja upravni organ za ljudsko obrambo občine Ptuj.

6. člen
Ta sklep začne veljati takoj po objavi v Uradnem vestniku občin 

Ormož in Ptuj.
7. člen

Z dnem ko začne veljati ta sklep preneha veljavnost sklepa o imeno
vanju poveljnika, načelnika in članov občinskega štaba civilne zaščite 
občine Ptuj ter njihovih namestnikov z dne 19/5 (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj št. 7/78).

Številka: 8-2/82-2
Datum: 24/11-1982

PREDSEDNIK 
IZVRŠNEGA SVETA SO 

Janko BEZJAK 1. r.

241.
Na podlagi 4., 69. in 139. člena Zakona o stanovanjskem gospodar

stvu (Uradni list SRS št. 3/81) sprejemamo delavci, delovni ljudje, občani 
in stanovalci

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE
SAMOUPRAVNEGA SPORAZUMA O USTANOVITVI SAMOU

PRAVNE STANOVANJSKE SKUPNOSTI OBČINE PTUJ

1. člen
V samoupravnem sporazumu o ustanovitvi Samoupravne stanovanj

ske skupnosti občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj št. 13/82) 
se 37. člen spremeni in glasi:

»Za opravljanje administrativno-strokovnih, pomožnih in temu 
podobnih del oblikuje stanovanjska skupnost v dogovoru z drugimi 
interesnimi skupnostmi s področja materialne proizvodnje delovno 
skupnost.«

Ptuj, dne 27/10-1982
Ustanovitelji:



STRAN 132 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ

242.
Na podlagi 82. člena Zakona o stanovanjskem gospodarstvu (Uradni 

list SRS št. 3/81) ter 25. in 43. člena Samoupravnega sporazuma o ustano
vitvi Samoupravne stanovanjske skupnosti občine Ptuj sprejemata zbor 
uporabnikov in zbor izvajalcev skupščine Samoupravne stanovanjske 
skupnosti občine Ptuj naslednje

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE
STATUTA SAMOUPRAVNE STANOVANJSKE SKUPNOSTI OBČI

NE PTUJ
1. člen

V Statutu Samoupravne stanovanjske skupnosti občine Ptuj (Uradni 
vestnik Občin Ormož in Ptuj št. 13/82) se 55. člen spremeni in glasi:

»Za opravljanje administrativno-strokovnih, pomožnih in temu 
podobnih del skupnega pomena oblikuje stanovanjska skupnost v dogo
voru z drugimi interesnimi skupnostmi s področja materialne proizvodnje 
delovno skupnost.«

2. člen
Spremeni se 56. člen in glasi:
»Razmerja med stanovanjsko skupnostjo in drugimi interesnimi 

skupnostmi s področja materialne proizvodnje ter delovno skupnostjo iz 
predhodnega člena ureja Samoupravni sporazum o medsebojnih pravi
cah, obveznostih in odgovornostih.«

Ptuj, dne 27/10-1982
Predsednik skupščine 

Samoupravne stanovanjske skupnosti 
občine Ptuj

Danilo Toplek, dipl. oec. 1. r.

Na podlagi 6. člena Družbenega dogovora o skupnih osnovah za 
zagotavljanje in usklajevanje družbenoekonomskih odnosov na področju 
stanovanjskega gospodarstva v SR Sloveniji (Uradni list SRS št. 15/81) in
45. člena Samoupravnega sporazuma o temeljih plana Samoupravne 
stanovanjske skupnosti občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož m Ptuj 
št. 3/81) je skupščina Samoupravne stanovanjske skupnosti občine Ptuj 
dne 27. oktobra 1982 sprejela naslednje

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE
PRAVILNIKA O POGOJIH IN MERILIH ZA PRIDOBITEV POSO
JIL IZ ZDRUŽENIH SREDSTEV VZAJEMNOSTI V OBČINI PTUJ

1. člen
V Pravilniku o pogojih in merilih za pridobitev posojil iz združenih 

sredstev vzajemnosti v občini Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj št. 
18/81) se v 17. členu odstotek »50 %« spremeni in znaša »40 %«.

2. člen
V drugem odstavku 18. člena se odstotek »30 %« spremeni in znaša 

»50 %«.
Tretji odstavek se spremeni in glasi:
»Ne glede na določbe prvega in drugega odstavka tega člena znaša 

lastna udeležba za dejavnosti s področja negospodarstva »40 %«.
V četrtem odstavku se besedilo »stanovanjska skupnost« spremeni in 

glasi »odbor za graditev stanovanjske skupnosti.«

3. člen
Prvi odstavek 22. člena se spremeni in glasi:
»Posojilo, ki ga dobi delavec po tem pravilniku znaša za nakup 

stanovanja v etažni lastnini v družbeno usmerjeni stanovanjski gradnji do 
40 % predračunske ali končne prodajne cene standardnega stanovanja in 
za gradnjo stanovanjske hiše do 30 % predračunske vrednosti ali končne 
prodajne cene standardnega stanovanja v družbeno usmerjeni stanovanj
ski gradnji v tekočem letu.«

4. člen
Prvi odstavek 26. člena preneha veljati:
V drugem odstavku se besedilo »stanovanjska skupnost« spremeni in 

glasi »odbor za graditev stanovanjske skupnosti.«

5. člen
Spremembe in dopolnitve pravilnika začnejo veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

244.
Na podlagi 41. člena Zakona o komunalnih dejavnostih (Ur. list SRS, št. 

8/82), je Skupščina Samoupravne komunalne skupnosti občine Ptuj, na seji 
zbora uporabnikov in zbora izvajalcev, dne 9. 11. 1982, sprejela

PRAVILNIK
o pogojih za odvajanje in čiščenje odpadnih voda na območju občine Ptuj

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Ta pravilnik določa pogoje za odvajanje in čiščenje odpadnih voda in za 

zaščito območij vodnih virov, ki se jih ureja s kanalizacijo, kakor tudi tudi 
medsebojne pravice, obveznosti in odgovornosti uporabnikov ter upravljalca 
pri opravljanju te dejavnosti na območju občine Ptuj.

2. člen
Uporabnik objektov in naprav za odvajanje in čiščenje odpadnih voda 

po pogojih iz tega pravilnika so vse fizične in pravne osebe, ki uporabljajo 
vodo iz javne vodovodne mreže ter lastniki vodopreskrbovalnih objektov in 
naprav: nadalje uporabnik-i). Upravljale! objektov in naprav za odvajanje in 
čiščenje odpadnih voda so delavci, ki gospodarijo z javnim kanalizacijskim 
omrežjem, kanalizacijskimi objekti in čistilno napravo (nadalje: upravljalec). 
(nadalje: upravljalec).

II. NAPRAVE ZA ODVAJANJE IN ČIŠČENJE ODPADNIH VODA

3. člen
Naprave, ki služijo za odvajanje odpadnih voda ločujemo skladno z 

Navodilom o podrobnejši določitvi, kaj se šteje za sekundarno, primarno in 
magistralno omrežje komunalnih naprav in objektov (Uradni list SRS, št. 
16/78). Kanalsko omrežje z objekti, ki spadajo v javno kanalizacijsko 
omrežje ter objekte, ki so v lasti in upravljanju uporavnikov pa ločujemo po
17. členu Pravilnika o smernicah za projektiranje in gradnjo kanalizacijskih 
naprav, objavljenem v Glasniku št. 27/68.

4. člen
V javno kanalizacijsko omrežje spadajo objekti in naprave:
— magistralno
— primarno
— sekundarno
Magistralno javno kanalizacijsko omrežje ter objekti so regijskega in 

medregijskega pomena. Mednje pa spadajo:
— kanali za odvajanje odpadnih in padavinskih voda iz naselij,
— črpališča za prečrpavanje odpadnih in padavinskih voda,
— centralna čistilna naprava za mesto Ptuj,
— objekti in naprave za dispozicijo odpadne in padavinske vode.
Primarno javno kanalizacijsko omrežje in naprave sestavljajo:
— kanalski vodi za odvajanje odpadnih in padavinskih voda,
— črpališča za prečrpavanja odpadnih in padavinskih voda za več sosesk 

ali manjših naselij,
— naprave za čiščenje odpadnih voda za več sosesk ali manjših naselij,
— objekti in naprave za dispozicijo odpadnih in padavinskih voda za več 

sosesk in manjših naselij.
Sekundarno javno kanalizacijsko omrežje sestavljajo kanalski vodi 

mešanega in ločenega sistema, in sicer:
— kanalski vodi za zbiranje in odvajanje odpadnih in padavinskih voda,
— črpališča za prečrpavanje odpadnih in padavinskih voda,
— kanalski vodi mešanega in ločenega kanalskega sistema, ki služijo za 

neposredno priključevanje porabnikov nanj,
— črpališča za prečrpavanje odpadnih in padavinskih voda na 

kanalizacijskem omrežju sekundarnega sistema,
— naprave za čiščenje odpadnih voda,
— objekti za dispozicijo prečiščene ali neprečiščene odpadne in meteorne 

vode, ki služijo soseski, ali delu soseske ali manjšega naselja,
Vse naprave in objekti iz tega člena so osnovna sredstva, ki so v 

upravljanju upravljalca.

5. člen
Naprave kanalskega omrežja uporabnika so:
— kanalski priključki
-r- kanalsko omrežje od objekta uporabnika dalje ne glede na dolžino in 

profil, do priključka na sekundarno kanalizacijsko omrežje, z vsemi 
kanalizacijskimi objekti in napravami v zgradbah in zemljiščih, ki so last 
uporabnika.

Vse naprave iz 1. odstavka tega člena so last uporabnika (notranja 
oziroma interna kanalizacija).

III. POGOJI ZA PRIKLJUČITEV NA JAVNO KANALIZACIJSKO 
OMREŽJE

Ptuj, dne 27/10-1982
Predsednik skupščine 

Samoupravne stanovanjske skupnosti 
občine Ptuj

Danilo Toplek, dipl. oec. 1. r.

6. člen
Priključitev na javno kanalizacijsko omrežje je obvezna, v roku 6 

mesecev od izgradnje kanalizacijskega omrežja, in če omogočajo tehnični 
pogoji.

Za priključitev na javno kanalizacijsko omrežje morata uporabnik in 
upravljalec izpolniti naslednje obveznosti:



URADNI VESTNIK OfiClN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 133

1. Uporabniki:
a) pri upravljalen si pridobiti soglasje k lokacijski dokumentaciji (če gre 

za novogradnjo), na podlagi vloge pri upravljalcu za priključitev na javno 
kanalizacijsko' omrežje.

b) upravljalcu predložiti vlogo za priključitev na javno kanalsko 
omrežje, s prilogami: glavni projekt hišne kanalizacije in situacijo priključne
ga mesta,

c) plačati prispevek za razširjeno reprodukcijo, ki ga določi SKS občine
Ptuj>d) omogočiti upravljalcu pregled interne oz. notranje kanalizacije in 
naprav v času gradnje in po končani gradnji,

e) priskrbeti si soglasje upravljalca za izvedbo priključka na zgrajeno 
kanalizacijsko omrežje,

0 upravljalcu predložiti izvid o onesnaženosti odpadne vode, če 
uporabnik uporablja vodo v specifične namene (npr. industrija, drobno 
gospodarstvo).

2. Upravljalec je dolžan:
a) izdati uporabniku soglasje k lokacijski dokumentaciji (če gre za

novogradnjo), '
b) pregledati projekt interne kanalizacije pri uporabniku in izdati 

soglasje za izvedbo priključitve na javno kanalizacijsko omrežje in izvajati 
nadzor med gradnjo uporabnikove interne kanalizacije,

c) prevzeti oziroma prenesti v osnovna sredstva sekundarno kanalizacij
sko omrežje, če je le-to zgrajeno v skladu s predpisi; tak prenos se opravi v 
skladu z zakonom o komunalnih dejavnostih.

7. člen
Uporabnik ki skupaj z drugimi uporabniki ali samostojno vlaga lastna 

sredstva za izgradnjo sekundarnega ali primarnega kanalizacijskega omrežja 
je oproščen obveznosti plačila prispevka za razširjeno reprodukcijo (iz 6. 
člena — tč. 1.), v času novogradnje objekta. Če v času gradnje oziroma v 
pogodbenem razmerju uporabnik ne poravna obveznosti do izteka časa 
izgradnje kanalizacijskega omrežja za (sekundarno in primarno kanalizacij
sko omrežje), pa je zavezan plačila prispevka, ki ga za razširjeno reprodukci
jo predpiše Samoupravna komunalna skupnost občine Ptuj; ob pogoju, da je 
priključek na javno kanalizacijsko omrežje bil tehnično možen in zasnovan 
programsko oz. projektno.

8. člen
Notranjo' kanalizacijo lahko zgradi vsaka za to usposobljena in registri

rana organizacija, ali za to usposobljen in ustrezno tehnično opremljen, regi
striran zasebni obrtnik. Priključitev in izvedbo kanalizacijskega jaška na 
sekundarno kanalizacijsko omrežje sme izvesti samo upravljalec te mreže.

Upravljalec iz 1. odstavka je dolžan izvajati strokovni nadzor nad grad
njo notranje kanalizacije in evidentirati kanalizacijski priključek v svojo 
tehnično evidenco (v kataster komunalnih naprav organizacije).

9. člen
V primeru, ko uporabniki izročijo oziroma prenesejo sekundarno 

kanalizacijsko omrežje v gospodarjenje upravljalcu kot osnovno sredstvo, mu 
morajo ob tem prenosu izročiti investicijsko tehnično dokumentacijo z 
obračuni in izvršenimi načrti ter pogodbo o o brezplačnem prenosu oziroma 
prevzemu tega komunalnega objekta, v skladu s predpisom, samoupravnim 
sporazumom ali dogovorom.

Upravljalec je dolžan prevzeti novozgrajeno kanalizacijsko omrežje ter 
kanalizacijske objekte in naprave na podlagi prejete dokumentacije in pogod
be o prenosu le-teh skupaj s povračilom investicijskih sredstev, v evidenco 
osnovnih sredstev, ter ga vnesti v kataster podzemnih komunalnih naprav. 
Pred priključitvijo novozgrajenega kanalskega omrežja na javno kanalizacij
sko omrežje, je potrebno novo kanalsko omrežje izprati in temeljito očistiti; 
enako se mora očistiti tudi kanalizacijsko omrežje po končani gradnji investi
cijskih objektov.

Stroški bremenijo uporabnika ali začasnega uporabnika kanalizacijskega 
omrežja, ali investitorja.

IV. PRIJAVA IN ODJAVA PRIKLJUČKA NA JAVNO KANALIZACIJ
SKO OMREŽJE

10. člen
Uporabnik je dolžan pravočasno (vsaj dva dni) pred zasutjem kanaliza

cijske mreže, pismeno obvestiti upravljalca; le-ta pa ugotovi tehnično pravil
nost izvedbe, skladno s pogoji, ki so navedeni v soglasju iz 6. člena tega pra
vilnika.

Obvestilo iz 1. odstavka tega člena lahko predloži upravljalcu tudi gradi
telj kanala v imenu uporabnika. Zastopnik upravljalca vpiše v gradbeni dne
vnik rezultat ugotovitve ali napiše ustrezno pismeno izjavo, ki se jo priloži 
gradbenemu dnevniku.

11. člen
Odjava uporabe, javne kanalske mreže je dopustna le v primeru, ko se 

ruši kanalizacijski objekt, ki je bil priključen na javno kanalizacijsko om
režje. Omenjeno odjavo se predloži v pismeni obliki; predloži pa jo upravlja
lec objekta ali v njegovem imenu tista organizacija, ki ruši take objekte. 
Upravljalec je dolžan tako odjavo vpisati v svojo ustrezno evidenco.

V. PRIMERI IN POGOJI ZA PREKINITEV ODVAJANJA ODPADNIH 
VODA V JAVNO KANALSKO OMREŽJE

12. člen
Upravljalec je dolžan uporabniku onemogočiti pretok odpadne vode v 

javno kanalizacijsko omrežje, v naslednjih primerih:

— če odpadna voda vsebuje preveč maščob, kislin, trdih predmetov ter 
radioaktivnih, strupenih, gorljivih, eksplozivnih, abrazivnih in korozivnih 
snovi, (dopustne koncentracije vsebuje pravilnik za priključitev na čistilno 
napravo),

— če odpadna voda presega temperaturo 30 stop. C in če niso iz
polnjeni pogoji za priključitev,

— če uporabnik ne izpolnjuje obveznosti po pogojih iz tega pravilnika, 
določenih za priključitev na javno kanalizacijsko omrežje,

— če uporabnik ravna v nasprotju z navodili, ki zagotavljajo nemoteno 
obratovanje čistilne naprave,

— če izvid pooblaščene organizacije izkazuje neustrezno sestavo odpadne 
vode,

— če ne plača računa po izteku plačilnega roka, niti v 15 dneh po preje
mu pismenega opomina.

Upravljalec je dolžan pred eventuelno zaporo pretoka odpadne vode iz 1. 
odstavka zahtevati od uporabnika naj ukrene vse, kar je potrebno, da upora
bnik ne omogoči nadaljnega pretoka vode.

Če je nastala škoda na napravah in omrežju javne kanalizacije, je upora
bnik dolžan poravnati to škodo.

13. člen
Prekinitev odvajanja odplak lahko nastane tudi v primeru višje sile, to 

je v primeru: poplave, povezave z nalivi, ki se pojavljajo s pogostostjo manj
šo kot enkrat letno, udore ter izpade električne energije. Zaradi teh primerov 
ni utemeljeno zahtevati (od upravljalca) odškodnino za škodo, ki bi eventuel
no nastala na objektih in napravah uporabnika. Uporabnik ima pravico 
zahtevati odškodnino za škodo le v drugih primerih prekinitve odvajanja 
odpadne vode, če je le-ta nastala po krivdi upravljalca.

VI. OBRAČUNAVANJE KANALŠČINE TER ODVAJANJA IN 
ČIŠČENJA ODPADNIH VODA

14. člen
Odvajanje odpadne vode se, kot prispevek uporabnika obračunava v 

kubičnih metrih (3 kub. m) odvedene vode. Uporabniki, ki uporabljajo vodo 
iz javnega vodovodnega omrežja, so zavezani plačila kanalščine za odvedeno 
vodo v enaki količini in v enakih razdobjih, kot plačujejo vodarino za pora
bljeno vodo, po ceni, ki je objavljena v Uradnem vestniku občin Ormož in 
Ptuj.

Uporabniki, ki uporabljajo vodo v tehnološke namene iz svojih 
vodooskrbovalnih objektov, morajo imeti na lastnih vodooskrbnih napravah 
vgrajen vodomer, kot veljavno napravo tudi za posredno ugotavljanje količi
ne odvedene odpadne vode v kanalizacijsko omrežje. Porabljeno vodo odči- 
tuje Komunalna DO dvakrat letno.

15. člen
Poravnava stroškov čiščenja odpadnih voda je obveznost uporabnikov. 

Osnova ugotavljanja in obračuna teh stroškov je število enot onesnaženja, 
ugotovljenih po določbah pravilnika in navodil o tem, objavljenih v Uradnem 
listu SRS, štev. 29/76 ali na podlagi podatkov pooblaščene vodnogospodar
ske organizacije. Pri tem se upošteva tudi doseženo stopnjo predčiščenja 
skozi interno čistilno napravo. Skladno z učinki čistilne naprave se določi tudi 
lastni prispevek za onesnaženje vode, ki ga uporabnik plačuje vodnemu 
gospodarstvu. Uporabnik je upravljalcu dolžan, z ustreznimi izvidi 
pooblaščene delovne organizacije, dokumentirati stopnjo (%) predčiščenja 
odvedene odpadne vode skozi interno kanalizacijo, mesečno ali na zahtevo 
upravljalca.

VIL OBVEZNOSTI UPRAVLJALCA IN UPORABNIKOV
16. člen

Prednostna dolžnost in pravica uporabnikov ter upravljalca je 
zagotavljanje varstva okolja ter zaščita območij vodnih virov in vodotokov.

17. člen
Upravljalec, ki oskrbuje in uporablja omrežje javne kanalizacije, z vsemi 

napravami in objekti, ima zlasti tele obveznosti:
— da uporabnikom izdaja ustrezna soglasja za priključitev na javno 

kanalizacijsko omrežje, na podlagi potrjenih projektov;
— da pri uporabnikih pregleda izvršene priključke, po položitvi pred 

zasipom,
— da pregleda interno kanalsko mrežo in ostale naprave ob gradnji pri 

uporabnikih in izda ustrezno izjavo oziroma dovoljenje uporabniku za 
uporabo,

— da pregleda in prevzame v upravljanje sekundarno kanalsko omrežje 
pod pogoji, navedenimi v 9. členu tega pravilnika; ima pa tudi pravico in 
dolžnost zahtevati atest oziroma izjavo o opravljenih tlačnih preizkusih za 
javno, pa tudi interno kanalsko mrežo,

— da kontrolira gradnjo kanalov in ostalih objektov glede na skladnost z 
načrti, na katere je bilo dano soglasje,

— da po lastni presoji, ko je to potrebno, kontrolira sestavo odpadne 
vode in delovanje čistilnih naprav,

— da skrbi za brezhibno obratovanje kanalske mreže, naprav in objek
tov, ki so v njegovem upravljanju in da pravočasno ukrepa, ko uporabnik ne 
upošteva določil pogojev iz tega pravilnika (po programu vzdrževanja).

18. člen
Upravljalec mora poleg obveznosti, naštetih v 17. členu voditi tudi 

kataster komunalnih kanalskih naprav javnega in kataster nejavnega pome
na. Kataster komunalnih kanalizacijskih naprav javnega pomena zajema:



STRAN 134 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ

— mrežo zbiralnikov z vstopnimi jaški (primarno mrežo z objekti),
— mrežo sekundarnih kanalov z vstopnimi jaški (sekundarna mreža z ob

jekti),
------ črpališča in druge objekte na javnem kanalskem omrežju,

— čistilne naprave na javnem kanalskem morežju,
— voditi arhiv projektov kanalizacijske mreže inrnapruv,
Kataster kanalov nejavnega pomena zajema:
— priključke objektov,
— drugo kanalizacijsko omrežje s pripadajočimi napravami in objekti na 

zemljiščih uporabnikov,
Poleg obveznosti iz dosedanjih odstavkov je upravljalec dolžan tudi redno 

usklajevati evidenco o podzemnih komunalnih napravah pri katastru občin
skega geodetskega organa.

19. člen
Uporabniki, združeni v interesnem krogu, v katerem je povezana skrb za 

zaščito zdrave neoporečne vode, imajo zlasti naslednje obveznosti:
— da pri upravljalcu. pravočasno vlagajo vloge in ustrezno dokumentacijo 

za priključitev na javno kanalizacijsko omrežje,
— da interno kanalsko mrežo in ustrezne naprave zgradijo le skladno z 

odobrenim načrtom in izdanim soglasjem upravljalca,
— da upravljalcu omogočijo pregled interne kanalizacije in naprav,
— da redno vzdržujejo interno kanalsko omrežje, priključke, črpališča in 

čistilne naprave na svojem kanalizacijskem omrežju,
— da redno čistijo lovilce maščob in trdih predmetov in da vodijo dnevnik 

obratovanja teh naprav,
— da redno kontrolirajo toploto in sestavo kanalske vode,
— da pravilno vzdržujejo eventuelne greznice in druge čistilne naprave ne

javnega pomena,
— da dovolijo upravljalcu redne in občasne strokovne preglede sestave in 

kvalitete vode ter obratovanje interne mreže kanalizacije,
— da pravočasno opozorijo upravljalca na ugotovljene pomanjkljivosti na 

javni kanalski mreži ter da opozarjajo na neizpolnjevanje teh pogojev pri sebi 
in drugih uporabnikih kanalizacije.

— čiščenje požiralnikov in peskolovov na cestnih površinah, pri katerih se 
meteorna voda odvaja po javni kanalizacijski mreži, je dolžan upravljalec 
cest, ulic in trgov čistiti najmanj enkrat letno, (ali pa to naročiti pri upravljal
cu kanalskega omrežja).

Vlil. KAZENSKE DOLOČBE

20. člen
Z denarno kaznijo od 3.000 do 30.000 din se kaznuje za prekršek uprav

ljalca javnega kanalizacijskega omrežja:
1. Če izvede priključek na javno kanalizacijsko omrežje v nasprotju s 6. 

členom tega pravilnika.
2. Če ne prekine pretoka odpadne vode v primerih iz 12. člena tega pravil

nika.
Z denarno kaznijo od 500,00 do 3.000,00 din se kaznuje za prekršek iz I. 

odstavka tega člena, tudi odgovorno osebo upravljalca javnega kanalizacij
skega omrežja.

21. člen
Z denarno -kaznijo od 3.000 do 30.000 din se kaznuje za prekršek pravno 

osebo:
1. Če se priključi na javno kanalizacijsko omrežje, ne da bi izpolnjeval 

pogoje iz 6. člena tega pravilnika.
2. Če ravna v nàsprotju z 19. členom tega pravilnika.
Z denarno kaznijo od 500 do 3.000 din se kaznuje tudi odgovorno osebo 

pravne osebe, ki je storila prekršek iz 1. odstavka tega člena.

22. člen
Z denarno kaznijo od 500 do 3.000 din se kaznuje za prekršek posamezni

ka, ki stori prekršek iz 1. odstavka 21. člena tega pravilnika.

IX. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE
23. člen

Prepovedano je ravnanje (storitev, opustitev, dopustitev) uporabnikov ali 
upravljalcev, ki je škodljivo ali nevarno za življenje in delo ljudi ter njegovo 
okolje.

Za krivdo škodljivega in nevarnega ravnanja iz 1. odstavka tega člena sta 
uporabnik in upravljalec kazensko in odškodninsko odgovorna pred pristoj
nim rednim sodiščem, ali pred posebnim sodiščem združenega dela, ustano
vljenim območjem, v katerega spada Samoupravna komunalna skupnost ob
čine Ptuj, v mejah pristojnosti, določenih z aktom o ustanovitvi skladno z 
Zakonom o komunalnih dejavnostih.

24. člen
Izvajanje tega pravilnika nadzirata tudi vodnogospodarski in komunalni 

inšpektor Uprave za inšpekcije občin Ormož in Ptuj, vsak v mejah svojih pri
stojnosti.

Za komunalne zadeve pristojni občinski upravni organ nadzoruje zakoni
tost dela pooblaščene komunalne organizacije, ki odvaja odpadne vode upo
rabnikov ter sodeluje v arbitražnem postopku, 'v katerem sodeluje še pred
stavnik uporabnika in predstavnik upravljalca.

25. člen
Odločitve arbitraže iz 2. odstavka 21. člena obravnava pristojen organ Sa

moupravne komunalne skupnosti občine Ptuj, in jih lahko potrdi, ali pa 
predlaga nadaljevanje reševanja tega spora v postopek pristojnemu sodišču.

26. člen
Ta pravilnik začne veljati 8. dan po objavi v Uradnem vestniku občin Or

mož in Ptuj.

Predsednik skupščine samoupravne 
komunalne skupnosti občine Ptuj 

Drago Klobučar 1. r. .

245.
Na podlagi 14. člena Zakona o komunalnih dejavnostih (Ur. 1. SRS št. 

8/82) je Skupščina Samoupravne komunalne skupnosti občine Ptuj na seji 
zbora uporabnikov in zbora izvajalcev dne 4. 11. 1982 sprejela

PRAVILNIK
o pogojih in načinu dobave in odjema pitne vode v območju občine Ptuj, ter 
za gradnjo in vzdrževanje vodovodnih objektov in naprav.

I. SPLOŠNE DOLOČ BE
1. člen

Ta pravilnik velja za gradnjo in vzdrževanje ter za dobavo in odjem vode 
iz javnega vodovodnega omrežja s katerim upravlja in gospodari pooblaščena 
komunalna organizacija. Način in pogoji odjema pitne vode iz lokalnih 
(krajevnih) ali kombiniranih vodnih virov ali omrežja, določa glede na kraje
vne razmere občinska skupščina v skladu z načeli zakona o komunalnih 
dejavnostih (Ur. list SRS št. 8/82, člen 41).

2. člen
Po tem pravilniku je porabnik pitne vode vsaka fizična in pravna oseba, 

ki uporablja vodo iz vodovodnega omrežja upravljalca in koristi funkcoo- 
nalnosti vodovodnega omrežja (protipožarno omrežje).

3. člen
Vodovodno omrežje in naprave se v tem pravilniku ločuje oziroma 

razvršča glede na odgovornost za vzdrževanje na:
— vodovodno omrežje in naprave upravljalca, ter na
— vodovodno omrežje in naprave porabnika,
skladno z navodili, objavljenimi v Uradnem listu SRS, štev. 16/78. 

Razvrstitev vodovodnih objektov in naprav'v tem pravilniku je skladna s 
klasifikacijo v Navodilu, objavljenem v Ur. listu SRS št. 16/78.

II. VODOVODNE NAPRAVE TER OBJEKTI UPRAVLJALCA IN 
UPORABNIKA VODOVODNEGA OMREŽJA

4. člen
Vodovodne naprave, za katere je odgovoren porabnik vode (odjemalec) 

so vse tiste naprave za vodomerom, vključno z vodovodno instalacijo. Sem 
spadajo tudi hidrofori, in požarni vodi objektov. S temi napravami upravlja 
in gospodari porabnik.

5. člen
Vodovodne naprave, za katere je odgovoren upravljalec:
a) Vodni viri in objekti:
— naprave za akumuliranje, transport in čiščenje vode, tranzitni 

cevovodi od črpališč in zajetij, vodna črpališča, zajetja ter naprave za bogate
nje podtalnice;

— vodnjaki za preskrbo s pitno vodo na javnem vodovodnem omrežju 
upravljalca;

b) Primarno omrežje:
— cevovodi od črpališč ali zajetij do sekundarnih cevovodov;
c) Sekundarno omrežje:
— omrežje za oskrbovanje sosesk ali manjših naselij,
— omrežje za preprečevanje požarov (hidrantno omrežje).
d) Priključki

Ul. PRIKLJUČITEV NA VODOVÒDNO OMREŽJE

6. člen
Vsak porabnik ima pravico in dolžnost pridobiti, na območju oskrbo

valnega sistema občine priključek na omrežje, na podlagi prijave in predpisa
ne investicijsko-tehnične dokumentacije. Priključitev na zgrajeno vodovodno 
omrežje je obvezna v roku 6 mesecev po izgradnji vodovodnega omrežja, na 
katerega se lahko porabnik tehnično brezhibno priključi.

7. člen
Upravljalec je dolžan dati soglasje za vodovodni priključek, če porabnik 

v ^voji vlogi predloži ustrezno gradbeno dokumentacijo, ter če to dopuščajo 
razpoložljive kapacitete vodnih virov in propustnost omrežja. ^

8. člen
Pri oblikovanju soglasja za priključitev objekta porabnika na vodovo

dno omrežje, mora upravljalec upoštevati:



URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 135

— minimalne odmike vseli novogradenj od vodovodnega omrežja,
— konkretne pogoje in navodila za zaščito vodovodnega omrežja proti 

vplivom novogradenj,
— določitev trase, globine in profila priključne cevi,
— določitev profila vodomera,
— določitev lokacije, oblike in velikosti vodovodnega jaška,
— posebne zaščitne ukrepe za objekte, ki so locirani v ožjem, širšem ali 

vplivnem območju podtalnice in ki morajo biti usklajeni z odlokom o zaščiti 
podtalnice. (Odlok o varstvenih pasovih vodnih virov v občini Ptuj in o 
ukrepih za zavarovanje voda. Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
16/80);

— križanja podzemnih komunalnih vodov in ostalih objektov z vodovo
dnim omrežjem,

— pogoje zunanje ureditve objektov na krajih, kjer se predvideva trasa 
priključnega cevovoda.

9. člen
Porabnik si mora pridobiti soglasje upravljalca za vse gradnje, rekon

strukcije ali adaptacije, ki imajo posledice in vpliv na dobavvo vode.

10. člen
Soglasje iz 9. člena izdaja upravljalecc tudi uporabnikom za gradnje ti

stih objektov, ki se jih ne priključi na vodovodno omrežje, marveč se 
priključijo na lasten vir vodne oskrbe. Takšen porabnik je dolžan zaprositi za 
soglasje tudi v primeru, če vode iz vodovodnega omrežja ne potrebuje.

11. člen
Vsak porabnik si mora pridobiti naslednji soglasji:
1. Soglasje k lokacijski dokumentaciji (novogradnje)
2. Soglasje za izvedbo vodovodnega priključka

12. člen
Vsak uporabnik predloži k vlogi za izdajo soglasja, naslednjo 

'dokumentacijo:
1. Za soglasje k lokacijski dokumentaciji:
— en izvod lokacijske dokumentacije, ki mora vsebovati:
1. opis specifičnosti novogradnje,
2. situacijo z vrisanim objektom na osnovni državni karti v razmerju 

1:1000 sli 1:5000 v 2 izvodih,
3. situacijo zazidalnega načrta in
4. karto komunalij.
2. Za soglasje za izvedbo priključkov:
1. situacijo z vrisanim objektom na osnovni državni karti, v razmerju 

1:1000 ali 1:5000 v dveh izvodih, (
2. situacijo v merilu 1:500 v dveh izvodih,
3. projekt in gradbeni načrt objekta, ki bo priključen na omrežje (na vpo

gled),
4. gradbeno dovoljenje na vpogled,
5. soglasje krajevne skupnosti
6. eventuelna druga potrebna soglasja
3. Za zgradbe starejše od 10 let j* po. ’bna naslednja dokumentacija za 

soglasje za izvedbo priključka:
1: situacijo z vrisanim objektom na osnovni državni karti v razmerju 

JilOOOalt 1:5000 v dveh izvodih,
2. situacijo v merilu 1:500 v dveh izvodih,
3. soglasje krajevne skupnosti
4. eventuelna potrebna soglasja
Porabnik si pridobi situacijo pri upravljalen, soglasje pa si pridobi sam.
Porabnik je dolžan pred izvedbo priključka plačati prispevek za razširjeno 

reprodukcijo ob priključitvi na vodovodno omrežje, višino le tega določi Sa
moupravna komunalna skupnost občine Ptuj.

Sestavni del dokumentacije je tudi pregled (s potrdilom o brezhibnosti) in
terne vodovodne instalacije, le-tega opravi in potrdilo izda pooblaščena ko
munalna organizacija, na stroške porabnika.

Upravljalec je dblžan izvesti priključek, če je porabnik izpolnil pogoje so
glasja za priključitev.

Vodovodni priključek je spojna cev od sekundarnega vodovodnega 
omrežja, vključno do vodomera. Priključek je del omrežja, ki ga investira 
porabnik in le-tega tudi prenese v upravljanje upravljalcu, ki prevzame vz
drževanje le-tega. >

14. člen
Vodovodni priključek se izvede praviloma za vsak objekt porabnika pose

bej, z upoštevanjem velikosti in namembnosti objekta, ki se ga priključuje na 
vodovodno omrežje.

15. člen
Vodovodni priključek je praviloma stalni, le izjemoma je lahko provizori

čen ali začasni. Začasni ali provizoričen priključek na javno vodovodno 
omrežje (gradbišče, za prireditve) izvede in odstrani upravljalec s predhodnim 
soglasjem, ki si ga mora pridobiti porabnik na njegove stroške.

16. člen
Vsa dela na javnih vodovodnih ali hišnih priključkih, vključno na vodo

merih, izvaja Komunalna delovna organizacija, ki upravlja z vodovodnim 
omrežjem in objekti.

IV. VODOMERI

17. člen
Vsakemu novemu odjemalcu namesti dobavitelj vode vodomer na njegove 

stroške. Tip, velikost in kraj namestitve vodomera določi projektant s sogla
sjem in po navodilih upravljalca vodovodnega omrežja, oziroma dobavitelja 
vode.

Vsak vodomer mora biti žigosan. Žigosa ga pristojni zvezni urad za kon
trolo meril in plemenitih kovin.

Vodomer nadzoruje in pregleduje dobavitelj vode. Vodomer v interni in
stalaciji lahko služi le za interno kontrolo porabe vode in do njih dobavitelj 
vode nima nobenih obveznosti. Vodomer je vez le na eno instalacijo, ne glede 
na to, ali je tudi več porabnikov vode zaporedno vezanih na to instalacijo.

18. člen
Vsa dela v zvezi z nameščanjem in premeščanjem vodomerov lahko oprav

lja samo upravljalec vodovodnega omrežja.
Poitravila vodomerov lahko s soglasjem dobavitelja vode, opravlja tudi 

drug izvajalec, ki je za te dejavnosti registriran. Vse popravljene vodomere 
mora nato pregledati in žigosati pristojni zvezni urad za kontrolo meril in 
plemenitih kovin.

19. člen
Porabnik je dolžan zgraditi in vzdrževati prostor za vodomer, ki mora biti 

vedno dostopen delavcem upravljalca zaradi kontrole porabe vode in zaradi 
vzdrževanja.

Velikost, izvedba in pokrov vodomerne niše ter notranjega talnega in zu
nanjega jaška, so tipizirani in jih določi upravljalec vodovoda.

Vodomerni jašek mora biti vedno suh, zato morata biti izdelana v jašku v 
zgradbi talni sifon in odvod v kanalizacijo: v zunaniem iašku pa izvedeha tal
na odprtina z drenažo, ali pa odvod v kanalizacijo.

20. člen
Stroški prve nabave in namestitve vodomera in nastale okvare po krivdi 

odjemalca bremenijo le-tega. Stroške kontrole, popravil in redne zamenjave 
vodomera plača odjemalec z mesečno vzdrževalnino vodomera.

21. člen
Vsako okvaro na vodovodnem priključku ali vodomeru je porabnik dol

žan prijaviti v roku 24 ur na sedež pooblaščene komunalne organizacije. Po
rabnik ima poleg rednih pregledov (iz. 17. člena), pravico zahtevati kontrolo 
točnosti vodomera, kadar ima z upravljalcem deljeno mnenje o točnosti.

Če se ugotovi, da je točnost vodomera izven dopustnih meja, nosi stroške 
preveč evidentirane vode upravljalec, v nasprotnem primeru pa porabnik.

V. HIDRANTI

22. člen
Hidranti na javnem vodovodnem omrežju so namenjeni v prvi vrsti požar

ni varnosti. Zato morajo biti v vsakem času dostopni in v brezhibnem stanju. 
Podatke o hidrantih in vseh spremembah na njih posreduje upravljalec vodo
voda občinski požarni skupnosti.

23. člen
Popravila, zamenjave in označevanje hidrantov na javnem vodovodnem 

omrežju izvaja upravljalec vodovodnega omrežja v skladu s programom red
nega vzdrževanja.

Vzdrževanje hidrantnih kap (čiščenje kap in nastavkov) pa izvajajo upo
rabniki hidrantov (gasilska društva oz. požarna skupnost), po posebnem spo
razumu, ki ga sklene upravljalec in uporabnik hidrantov.

24. člen
Brez poprejšnjega dovoljenja upravljalca vodovoda, se sme hidrante upo

rabljati le za ggšenje požarov ali za odstranjevanje posledic drugih elementar
nih nesreč.

O uporabi hidranta mora porabnik (gasilci) obvestiti upravljalca vodovoda 
in sicer o času in količini porabljene vode iz hidranta, in sporočiti tudi more
bitne pomanjkljivosti, ki jih je opazil pri tem odvzemu vode.

Vsak drug odvzem, vode iz hidrantov mora porabnik prijaviti dobavitelju 
te vode, ki izda o tem odjemu ustrezno dovoljenje. Odjem vode iz hidranta, 
pa sme izvesti le z hidrantnim nastavkom, ki ima vgrajen registriran vodo
mer.

25. člen
Če dobavitelj ugotovi, da se jemlje vodo iz hidrantov z nastavkom brez 

ograjenega vodomera (razen v požarne namene), sme pooblaščena oseba 
dobavitelja ta hidrantih nastavek odvzeti; nedovoljeno porabo oziroma od
vzem vode pa prijaviti pooblaščeni inšpekciji.

26. člen
Hidrante, ki so vgrajeni v notranjih instalacijah ali v industrijskih objek

tih, kjer se^ pretok vode ne regisgtrira z vodomerom, upravljalec vodovoda 
zapečati. Ti hidranti morajo biti dostopni upravljalcu, oziroma za uporabo 
ob vsakem času.

Plombo oziroma pečat s hidranta 1. odstavka tega člena se sme od
straniti le, če pride do požara ali drugih primerov višje sile.



STRAN 136 URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ

Ce uporabnik plombo s hidranta odstrani, pa o tem ne obvesti v 24 urah 
upravljalca vodovoda, se Šteje, da je odvzem vode registriran v času zadnje 
kontrole plombiranja do ugotovitve takega stanja. Upravljalec vodovoda ima 
v tem primeru pravico zaračunati vso porabljeno vodo iz tega hidranta.

VI. ODČITAVANJE VODOMEROV IN OBRAČUN PORABLJENE VO
DE

27. člen
Količina porabljene vode iz vodovodnega omrežja se meri in obračunava 

v kubičnih metrih ((kub. m) po stanju odčitka vodomera vodovodnega 
priključka.

Cena kub. m vode se določa skladno z zakonom o komunalnih dejavno
stih ter v soglasju s Skupnostjo za cene občine Ptuj.

Odčilavanje vodomerov opravljajo delavci upravljalci.
' Na področjih, kjer se vrši inkaso vodarine, porabnik poravna račun za 

vodo delavcu upravljalcu ob dostavi.
Za področja, kjer je ukinjen inkaso vodarine po inkasantu, se poraba 

vode zaračunava na osnovi povprečne porabe v preteklem letu. Za pov
prečno letno porabo vode prejmejo porabniki enkrat letno račun in Sest 
položnic za akontacijsko plačilo dvomesečne porabe vode. Porabnik je dol
žan poravnati obveznosti v roku, ki je naveden na položnici. Končni obračun 
se opravi z enkrat-letnim odčitavanjem vodomera.

Pri porabnikih, ki porabijo mesečno manj kot 5 kub. m vode, se stanje 
na vodomerih odčitava le dvakrat v tekočem letu.

28. člen
V primeru, ko je delavec upravljalca ali porabnik vode ugotovil, da je 

vodomer v okvari in odjemalcu porabe vode ni mogoče odčitati, se poraba 
vode obračuna izkustveno, na osnovi povprečne porabe v preteklem obra
čunskem obdobju.

29. člen
Porabniki vode, ki imajo vodovodni priključek v novozgrajenem 

(nevseljenem) objektu, morajo upravljalcu vodovodnega omrežja sporočiti 
redno porabo vode. Redno vzdrževalnino vodomera pa morajo poravnati za 
ves čas od dneva vgraditve vodomera dalje.

30. člen
Porabljeno vodo plačuje porabnik na podlagi računa upravljalca in sicer 

v 15 dneh po izstavitvi tega račupa. Ce odjemalec porabljene vode ne plača 
niti v 15-dneh po prejetju opomina, v katerem morajo biti navedene posledice 
neplačanega računa, lahko dobavitelj odjemalcu brez predhodnega opozorila 
prekine dobavo vode. Ugovor zoper račun za porabljeno vodo je treba poslati 
upravljalcu najkasneje v 15 dneh po prejemu računa. Ugovor ne zadrži plači
la računa.

31. člen
Porabljeno količino vode se zaračunava za zgradbo kot celoto, pri glav

nem vodomeru. Stanovalci in drugi porabniki vode v isti zgradbi, si stroške 
porabljene vode razdelijo sami med seboj.

VII. PREKINITEV DOBAVE VODE TER OBVEZNOSTI UPRAVLJALCA 
IN UPORABNIKOV PRI DOBAVI IN ODJEMU VODE

32. člen
Dobavitelj vode lahko, na stroSke porabnika oziroma lastnika ali upra

vljalca zgradbe, brez odpovedi prekine dobavo vode v naslednjih primerih:
— kadar stanje interne instalacije in vodomernega jaSka ogroža zdravje 

drugih porabnikov 'oziroma kvaliteto vode v javnem vodovodnem omrežju,
— če je priključek na vodovodno omrežme izveden brez soglasja za 

izvedbo, od upravljalca,

— čc interna instalacija in in druge naprave ali nedogovorjen povečan 
količinski odjem vode, zaradi dimenzije uličnega (sekundarnega cevovoda), 
povzroči motnje v preskrbi z vodo drugih odjemalcev, pa uporabnik sam tega 
ni preprečil,

— če porabnik brez soglasja izvajalca dovoli priključitev drugega upora
bnika na svojo interno instalacijo,

— če uporabnik onemogoča delavcem upravljalca preglede vodovodnih 
instalacij in odčitavanje na vodomeru,

— če uporabnik odpove dobavo vode oziroma zahteva začasno zaporo 
vode,

— če uporabnik brez privolitve upravljalca odstrani plombo (na 
vodomeru, hidrantu, zasunu), ali kako drugače spremeni način izvedbe 
priključka, in če krši predpise o varčevanju z vodo, kadar je to dogovorjeno 
ali odrejeno,

— če ne plača računa po izteku plačilnega roka, ki je navedeen v 30. 
členu,‘niti v 15 dneh po prejemu pismenega opomina (razen če gre za OZD),

— če ne dovoli vgraditi vodomera.

33. člen
Upravljalec je dolžan pred zaporo vode obvestiti porabnike o predvideni 

prekinitvi dobave vode, v naslednjih primerih:
— izkrižanje in polaganje cevovoda,
—- večja planirana popravila na omrežju in priključkih,
— splošno pomanjkanje vode,

— pomanjkanje ali prekinitev dobave vode zaradi predvidenega izpada 
električne energije,

— izpiranje cevovodov preko hidrantov in izpustov,
— iskanje okvar na omrežju in priključkih in
— čiščenje rezervoarjev.

34. člen
V primerih iz 33. člena je upravljalec dolžan obvestiti o začasni prekinitvi 

dobave vode porabnike, na katere vpliva taka prekinitev najmanj en dan v 
naprej po radiu. Delovne organizacije pa lahko obvešča tudi s priporočenim 
obvestilom po pošti, s kurirjem ali telefonom.

35. člen
Ce bi bila v primerih, ki so navedeni v prvih dveh alinejah 33. člena 

prekinjena dobava vode za osebno porabo manjšemu številu odjemalcev le za 
nekaj ur, se lahko uporabnike obvesti le s pismenimi obvestili na oglasnih 
deskah hišnih svetov ali na vhodnih vratih. Ce je mogoče, pa se obvesti o 
prekinitvi dobave vode v takih primerih ustno hišnika, hišnega lastnika ali 
nekoga od stanovalcev. Tak način obveščanja velja tudi za primere, ko je 
prekinjena dobava vode zaradi okvare hišnega priključka in drugih manjših 
okvar na omrežju, ki povzročajo le za nekaj ur prekinitev dobave vode.

36. člen
1. O nepredvidenih prekinitvah ali pomanjkanju vode, pa upravljalec 

obvešča uporabnike naknadno. Takšne nepredvidene prekinitve lahko nasta
nejo:

— zaradi okvar na vodovodnem omrežju ali priključku,
— zaradi poškodb na zajetjih ali črpališčih (npr. okvar črpalk),
— zaradi nepredvidenega izpada električne energije ali drugega energet

skega vira,
— v primeru drugih investicijskih del, ter
— v primeru višje sile.
2. V primeru višje sile se obveznost dobave vode sme omejiti, s tem, da se 

še razpoložljivo vodo uporabi le za osnovne življenjske potrebe občanov.

37. člen
Ce so večje okvare na vodovodnih napravah, ki povzročijo izpad dobave 

vode na širšem območju in za dalj časa, mora upravljalec o takih okvarah 
odjemalce takoj obvestiti po radiu. V teh primerih mora upravljalec obvestiti 
tudi pristojne organe Skupščine občine Ptuj samoupravne komunalne skup
nosti občine Ptuj.

38. člen
V vseh primerih prekinitve dobave vode je potrebno odjemalce obvestiti, 

koliko časa bo predvidoma trajala prekinitev. Pri vsaki prekinitvi dobave vo
de velja, da je instalacija pod pritiskom in morajo biti iztočne pipe skrbno 
zaprte, električni bojlerji pa morajo biti izključeni. '

39. člen
Ce se pojavijo okvare na vodovodnih napravah hkrati na več mestih, mora 

upravljalec popraviti okvare na omrežju in priključkih po naslednjem priori
tetnem redu: - ,

1. Po vrsti odjemalcev:
— bolnišnica,
— industrija, pri kateri lahko zaradi prekinitve dobave vode nastane večja 

materialna škoda,
— industrija, pri kateri nastanejo zaradi izpada dobave vode le manjši za

stoji ali če rabi vodo le za sanitarno potrebo,
' — poslovne in trgovske zgradbe (zaradi interne požarne zaščite),

— stanovanjski bloki nad 20 stanovanjskimi enotami,
— stanovanjske zgradbe do 5 stanovanjskih enot,
— individualne stanovanjske hiše,
2. Po vrsti cevne mreže in priključkov:
— transportni (tranzitni) cevovodi,
— primarni cevovodi,
— sekundarni cevovodi glede na število odjemalcev,
— priključki po prioritetnem redu pod točko L tega člena.

40. člen
Upravljalec odgovarja za nastalo škodo le v primerih prekinitev dobave 

vode, zaradi predvidenih del na črpališčih, vodovodnem omrežju in priklju
čkih (zaradi vzdrževalnih del in novogradenj), če ni predhodno obvestil upo
rabnika ali če upravljalec po opozorilu uporabnika vode ni zaprl. Upravljalec 
ne jamči, za škodo, ki nastane uporabniku pri prekinitvi dobave vode zaradi 
nenadnih okvar.

41. člen
Vse nastale okvare na vodovodnem omrežju in priključkih, ki povzročijo 

prekinitev dobave vode pri uporabnikih, navedenih v 39. členu, točka I, pravi 
dve alineji in na omrežju pod točko 2, prvi dve alineji, se mora pričeti popra
vljati čimprej in se to popravilo izvaja neprekinjeno, vse do odprave napake. 
V primerih, navedenih v,39. členu, pod točko 1, tretja in peta alinea in točko 
2, tretja alinea, se prične okvaro opravljati takoj po prijavi, če je bila prija
vljena med delovnim časom upravljalcat in se delo nadaljuje do noči. Ce ok
vara do noči še ni odpravljena, se delo na okvari nadaljuje zopet naslednji 
dan od začetka delovnega časa upravljalca. Ce pa je okvara javljena izven de-



URADNI VESTNIK OBČIN ORMO Z IN PTUJ STRAN 137

lovnega časa ali ponoči, se prične delo na odpravi okvare šele naslednji dan z 
začetkom delovnega časa upravljalca.

V primerih, navedenih v 39. členu pod točko 1, zadnji dvealinei, se okva
re odpravi v rednem delovnem času upravljalca.

42. člen
Upravljalec ima pri oskrbi in dobavi vode zlasti naslednje obveznosti:
— skrbi za zadostno količino zdravstveno neoporečne (higienske) pitne 

vode, skladno s sprejetimi programi in v mejah razpoložljivih oskrbnih zmo
gljivosti;

— redno vzdrževati vodne vire, črpališča, omrežja in vodomere,
— dajati vodomere v kontrolo,
— redno kontrolirati kvaliteto vode,
— obveščati javnost o prekinitvi dobave vode,
— obveščati pristojne organe o nizkem vodostaju,
— prekinitev dobave vode, če nastopijo primeri iz 32. člena tega pravilni

ka
izdajati soglasja za priključitev na vodovodno omrežje, ki ga upravlja,

—. voditi evidenco in kataster podzemnih in nadzemnih vodovodnih 
naprav,

— registrirati in žigosati hidrantne nastavke pri uporabnikih,
—"skrbeti za reden obračun porabljene vode,

43. člen
Porabnik ima pri oskrbi in odjemu z vodo naslednje obveznosti:
— redno mora vzdrževati vso notranjo instalacijo, vodomerni jašek in 

druge naprave, za katere je odgovoren,
— omogočati dostop upravljalcu do vodomernega jaška oziroma do vodo

mera v objektu,
— vzdrževati hidrante v notranji instalaciji v brezhibnem stanju ter omo

gočiti dostop do njih,
— uporabljati hidrante le v primeru požara (skladno s 24. členom tega 

pravilnika),
— pridobiti si soglasje upravljalca za morebitno drugo porabo vode preko 

hidrantov,
— javljati upravljalcu vodovoda eventuelne poškodbe na lastni, kakor tu

di na javni vodovodni mreži.

Vlil. VZDRŽEVANJE CEVNEGA OMREŽJA IN HIŠNIH PRIKLJU
ČKOV

44. člen
Cevno omrežje, hišne priključke, vodomer in zaporni ventil pred vodome

rom sme vzdrževati in popravljali le upravljalec.
Uporabnik v nobenem primeru vodomera ne sme demontirati, popravljati 

ali odtaljcvati sam, temveč lahko io opravlja le upravljalec.
Uporabnik lahko zapre ventil za vodomerom, kadar popravlja ventile dru

gih vodov na interni instala, iji. Ce nastane napaka na vodomeru, sme upo
rabnik zapreti tudi ventil pred vodomerom, toda le tedaj, če preti nevarnost 
•škode.

Uporabnik skrbi, da je zaklòpnik priključka viden in dostopen delavcem 
upravljalca, sicer upravljalec ne odgovarja za škodo, ki bi nastala zato, ker 
zaklopnika v primeru okvare ne bi bilo mogoče takoj zapreti.

Uporabnik mora obvestiti upravljalca o potrebnih vzdrževalnih delih in o 
poškodbah na priključku in vodomeru, čeprav okvare ne povzročijo prekini
tve dobave vode, najkasneje v 24 urah potem, ko je ugotovil okvaro, ki jo je 
upravljalec dolžan popraviti.

45. člen
Delovne organizacije, ki vzdržujejo ali rekonstruirajo ceste, ulice, trge in 

druge javne površine, kjer je vgrajeno vodovodno omrežje, morajo naročiti 
upravljalcu, da dvigne kape zaklopnikov zasunov in hidrantov na niveleto ce
stišča.

Ce je zaradi rekonstrukcije ali gradnje javnih prometnih površin, ali dru
gega objekta, potrebno premestiti obstoječe vodovodno omrežje ali zgraditi 
dodatne vodovodne objekte, bremenijo stroške za ta dela investitorja, ki je 
povzročil to spremembo.

46. člen
Prepovedano je deponiranje gradbenega in drugega materiala na kape hi

drantov in uličnih zasunov. Tudi v primeru popolne ali delne zapore ulice 
morajo biti hidranti in zasuni odstopni.

47. člen
Pri napravah za gretje vode in drugih tovarniških in tehničnih napravah, 

ki rabijo vodo iz javnega vodovodnega omrežja, ter delujejo pod višjim tla
kom, kot je v omrežju, ali ki lahko vračajo vodo v omrežje, morajo biti na
mesto spoja s hišno instalacijo v vodovodno omrežje. Vse te armature mora
jo biti stalno in skrbno vzdrževane.

48. člen
Ozemljitev električnih naprav in instalacije za hišno vodovodno instalacijo 

oziroma zaščita pred nevarno napetostjo dotika (ob zamenjavi vodomera), 
mora biti izvedena in vzdrževana v skladu s tehničnimi predpisi za napeljeva
nje elektro-energetskih instalacij v zgradbah (dodatek Ur. List SFRJ št 
43/66).

IX. KAZENSKE DOLOČBE

49. člen
Z denarno kaznijo od 3.000 do 30.000 din se kaznuje upravljalca javnega 

vodovoda:
1. Ce zaradi planiranih del na javnem vodovodu začasno prekine dobavo 

pitne vode, pa o tem popreje ne obvesti porabnika (34. člen);
2. Ce izvede priključek na javni vodovod v nasprotju s 6. in 7. členom tega 

pravilnika;
3. Ce ne prekine dobave vode v primerih iz 32. člena tega pravilnika;
Z denarno kaznijo od 500 do 3.000 din se kaznuje za prekršek iz L od

stavka tega člena, tudi odgovorno osebo upravljalca javnega vodovoda.

50. člen
Z denarno kaznijo od 3.000 do 30.000 din se kaznuje za prekršek pravno 

osebo:
1. Ce opravi dela na javnem vodovodu brez pooblastila upravljalca javne

ga vodovoda (16. člen),
2. Ce odvzema vodo iz hidranta brez soglasja upravljalca (5. alinea 43. 

člena);
3. Ce se priključi na javni vodovod brez soglaja upravljalca javnega vo- 

voda (9. člen);
4. Ce ne zgradi in ne vzdržuje prostora za vodomer, ali če onemogoči de

lavcem upravljalca kontrolo in odčitavanje vodomera (19. člen);
5. Ce uporablja pitno vodo v nasprotju z določilom 2. odstavka 36. člena;
6. Ce ne prijavi okvare na interni instalaciji, ali na vodovodnem priklju

čku (6. alinea 43. člena);

Z denarno kaznijo od 500 do 3.000 din se kaznuje tudi odgovorno osebe 
pravne osebe, ki stori prekršek iz 1. odstavka tega člena.

51. člen
Z denarno kaznijo od 500 do 3.000 din se kaznuje za prekršek posamezni

ka, ki stori prekršek iz L odstavka 50. člena tega pravilnika.

X. KONČNE DOLOČBE

52. člen
Vsako ravnanje (storitev, opustitev, dopustitev) uporabnika ali upravljal

ca, ki je škodljivo ali nevarno za življenje in delo ljudi ter njegovo okolje, je 
nedopustno.

V primeru škodljivega in nevarnega ravnanja sta uporabnik in upravljalec 
kazensko in odškodninsko odgovorna pred pristojnim sodiščem ali pred po
sebnim sodiščem združenega dela pri SKS občine Ptuj.

53. člen
Izvajanje tega pravilnika nadzirata tudi sanitarni in komunalni inšpektor 

Uprave inšpekcij občin Ormož in Ptuj, vsak v mejah svojih pristojnosti.
Za komunalne zadeve pristojen občinski upravni organ nadzoruje tudi za

konitost dela pooblaščene komunalne organizacije, ki izvaja dobavo pitne 
vode uporabnikom, ter sodeluje v arbitražnem postopku, v katerem sodeluje 
še predstavnik uporabnika in predstavnik upravljalca.

54. člen
Odločitve arbitraže iz 53. člena obravnava pristojen organ SKS občine 

Ptuj in jih lahko potrdi, ali pa jih predlaga v nadaljni postopek pristojnemu 
sodišču.

55. člen
Ta pravilnik začne veljati 8. dan po objavi v Uradnem vestniku občin Or

mož in Ptuj.

Predsednik skupščine samoupravne 
komunalne skupnosti občine Ptuj 

Drago Klobučar 1. r.

246.
V skladu z 21. in 50. členom statuta Skupnosti socialnega skrbstva občine 

Ptuj (Ur. vestnik občin Ormož in Ptuj, štev. 17/79) in na predlog odbora za 
razvojne in splošne zadeve skupnosti je skupščina skupnosti na seji 3/11-19?"' 
sprejela

SKLEP
o valorizaciji družbenih pomoči v občini Ptuj

1.
Družbene denarne pomoči se s 1/9-1982 povečajo za 10,2 °/o in znašajo:
— družbena denarna pomoč — edini vir — 4.300 mesečno
— družbena denarna pomoč — dopolnilni vir — 2.150 povprečno mese-

Valorizacija družbenih denarnih pomoči opravi Center za socialno delo 
Ptuj — v ustanavljanju.



STRAN 138 URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ

3.
Ta .sklep velja takoj, uporablja pa se od 1/9-1982 dalje.

Številka: 554-8/82-1 
Datum: 19/10-1982

Predsednik skupSčine 
Skupnosti socialnega skrbstva 

občine Ptuj 
Alojz CENO, I. r.

247.
Na podlagi 21. člena statuta Skupnosti socialnega skrbstva občine Ptuj 

(Ur. vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 17/79), je skupščina skupnosti na seji 
zbora uporabnikov in zbora izvajalcev dne 3/11-1982 sprejela

SKLEP
o soglasju k statutu Centra za socialno delo Ptuj

1) Skupščina Skupnosti socialnega skrbstva občine Ptuj daje

soglasje
k statutu Centra za socialno delo Ptuj.

2) Ta sklep začne veljati takoj.
Številka: 02-8/82-1
Datum: 19/10-1982

Predsednik skupščine 
Skupnosti socialnega skrbstva 

občine Ptuj 
Alojz CENC, 1. r.

' 248.

SKUPNOST SOCIALNEGA SKRBSTVA 
OBČINE PTUJ

V skladu z določili 21. člena statuta Skupnosti socialnega skrbstva občin 
Ptuj (Ur. vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 17/79) in po predlogu Centra z 
socialno delo Ptuj, je skupščina Skupnosti socialnega skrbstva občine Ptuj na 
zasedanju obeh zborov dne 3/11-1982 sprejela

SKLEP
o imenovanju delegata Skupnosti socialnega skrbstva občine Ptuj v svet Cen
tra za socialno delo Ptuj.

1.

V svet Centra za socialno delo Ptuj se kot delegata Skupnosti socialnega 
skrbstva občine Ptuj imenuje Marija IVARTNIK, namestnica predsednika 
zbora uporabnikov.

2.
Naloge in mandatno dobo delegata določa statut Centra za socialno delo 

Ptuj.
Ta sklep velja takoj, objavi pa se v Uradnem vestniku občin Ormož in 

Ptuj.
Številka: 020-2/82-1 
Datum: 19/10-1982

Predsednik skupščine 
Skupnosti socialnega skrbstva 

občine Ptuj 
Alojz CENC. 1. r.

V odredbi o razporeditvi delovnega časa v upravnih organih in Strokovni 
službi Skupščine občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj št. 20/82) 
je bila v primerjavi z izvirnikom ugotovljena napaka, zato dajem po 218. čle
nu Poslovnika Skupščine občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
št. 10/76) sledeči

POPRAVEK
V 1.1. členu odredbe o razporeditvi delovnega časa v upravnih organih in 

strokovni službi Skupščine občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj 
št. 20/82) se za besedo ,,pravobranilstvo” črtajo besede: ,,družbenega 
pravobranilca samoupravljanja”.

Tajnik
Skupščine občine Ptuj '

Franc POTOČNIK, dipl. pravnik 1. r.

N

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, 
naročniki posameznih Številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj Radio-Tednik Ptuj, Vošnjakova 5. Urejuje uredniški odbor — od
govorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptuj, Srbski trg 1/I.TiskaČasopisno grafičnopodjetjeVečer,Tržaška 14,

Maribor.


